
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И ПРАВИТЕЛЬСТВЭМ И
УНАФЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ПРАВИТЕЛЬСТВОСУНУ
БЕГИМИ

31 января 2007г. №  14-ПП

О создании открытого акционерного общества 
«Кабардино-Балкарская республиканская ипотечная корпорация»

В целях развития ипотечного кредитования в Кабардино-Балкарской 
Республике в соответствии с Гражданским кодексом Российской 
Федерации, Законом Кабардино-Балкарской Республики от 21 июля 
2001 года № 70-РЗ «Об управлении государственной собственностью 
Кабардино-Балкарской Республики» Правительство Кабардино-Балкарской 
Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Создать открытое акционерное общество «Кабардино-Балкарская 
республиканская ипотечная корпорация» с уставным капиталом 
30 000 тыс. рублей.

2. Министерству по управлению государственным имуществом и 
земельным ресурсам Кабардино-Балкарской Республики (М.И. Сохов):

выступить в порядке, установленном действующим законодательством, 
учредителем открытого акционерного общества «Кабардино-Балкарская 
республиканская ипотечная корпорация» от имени Кабардино-Балкарской 
Республики с закреплением в государственной собственности Кабардино- 
Балкарской Республики 100 процентов акций;

обеспечить формирование органов управления открытого акционер
ного общества «Кабардино-Балкарская республиканская ипотечная 
корпорация».

3. Министерству финансов Кабардино-Балкарской Республики 
(А.А. Бишенов) совместно с Министерством по управлению 
государственным имуществом и земельным ресурсам Кабардино- 
Балкарской Республики изыскать средства в размере 30 000 тыс. рублей и



обеспечить их внесение в уставный капитал открытого акционерного 
общества «Кабардино-Балкарская республиканская ипотечная корпорация».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Председателя Правительства Кабардино-Балкарской 
Республики М.Т. Тхазаплижева.

5. Первому заместителю Председателя Правительства Кабардино- 
Балкарской Республики М.Т. Тхазаплижеву до 1 марта 2007 года 
представить в Правительство Кабардино-Балкарской Республики 
информацию о выполнении настоящего постановления.

А. Ярин


